ГЛАВА
                             СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

                             Охотского муниципального района Хабаровского края

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2008  № 5
п. Морской

Об организации противопожарной

пропаганды на территории сельского

поселения «Поселок Морской»

           Учитывая большой общественный резонанс, возникающий в результате пожаров, в том числе с гибелью людей, а также

 важность проведения противопожарной пропаганды в деле предупреждения пожаров,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Специалисту администрации сельского поселения (Чусовитиной Н.А.) оформить памятки, направленные  на снижение гибели и травмирования людей на пожарах.

            2. Главе сельского поселения «Поселок Морской» (Шевчук Л.В.) заказать в типографию серию плакатов на противопожарную тематику с последующим размещением в местах массового пребывания людей.

            3. Добровольной пожарной дружине проводить обучение жителей поселка правилам пожарной безопасности.

            4. Рекомендовать директору МОУ Морской начальной школы-сад:
            4.1. Организовать проведение «открытых уроков» в школе с привлечением сотрудников противопожарной службы.
           4.2. Обеспечить размещение в учебном заведении плакатов и информационных уголков по вопросу противопожарной тематики.

           4.3. Организовать проведение учебных тренировок по эвакуации детей и персонала при возникновении пожара.

           5. Рекомендовать руководителям предприятий (А.Б. Ермолину, В.Н. Калашникову, Н.А. Пайкову, Г.Г. Пархоменко, А.В. Щепину) организовать обучение своих сотрудников правилам пожарной безопасности.
           5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                     Л.В. Шевчук